PAGE
4

РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

24 сентября 2024 года                                  г. Новомичуринск                                                             № 53
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 27.09.2016 № 62 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет в муниципальном образовании -
Новомичуринское городское поселение»
Руководствуясь Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Рязанской области от 13.09.2006 № 108-ОЗ «О пенсии за выслугу лет», Законом Рязанской области от 27.12.2022 № 105-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рязанской области», от 28.02.2023 № 20-ОЗ «О внесении изменений в Закон Рязанской области «О пенсии за выслугу лет», Закон Рязанской области от 28.12.2023 № 141-ОЗ «О внесении изменения в статью 5 Закона Рязанской области «О пенсии за выслугу лет», от 07.03.2024 № 9-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рязанской области»,  Законом Рязанской области от 17.10.2007 № 136-ОЗ «О муниципальной службе в Рязанской области», в соответствии с Положением о муниципальной службе в муниципальном образовании - Новомичуринское городское поселение, утвержденным решением Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 24.04.2018 № 22, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения
решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 27.09.2016 № 62 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет в муниципальном образовании - Новомичуринское городское поселение» (в ред. решений от 21.02.2017 №15, от 17.06.2019 №44, от 29.10.2019 №71) - далее - Положение, следующие изменения и дополнения:

1) в статье 3:

а) в части 1:
в пункте 8 слова «от 17 января 1992 года» заменить словами «от 17 января 1992 года № 2202-1»;

в пункте 10 слова «учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы» заменить словами «учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, органах принудительного исполнения Российской Федерации»;

дополнить пунктами 164 и 165 следующего содержания:

«164) периоды замещения должностей руководителей, специалистов, а также выборных должностей, замещаемых на постоянной (штатной) основе, в государственных органах и органах местного самоуправления, образованных в соответствии с Конституцией Украинской ССР, нормативными правовыми актами, действовавшими на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, занимаемых с 1 января 1992 года по 31 декабря 1993 года гражданами Российской Федерации, приобретшими гражданство Российской Федерации с 11 мая 2014 года по 23 февраля 2022 года и постоянно проживавшими в этот период на территории Донецкой Народной Республики или Луганской Народной Республики независимо от срока постоянного проживания, и гражданами Российской Федерации, ранее состоявшими в гражданстве Украины и получившими гражданство Российской Федерации начиная с 24 февраля 2022 года;

165) периоды замещения должностей, занимаемых гражданами Российской Федерации, указанными в пункте 164 настоящей части, с 1 января 1994 года до дня замещения государственных или муниципальных должностей, поступления на государственную службу Российской Федерации или муниципальную службу в Российской Федерации в соответствии с законодательством Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, нормативными правовыми актами Запорожской области и Херсонской области или законодательством Украины (за исключением периодов службы в воинских и иных формированиях, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации террористическими, периодов добровольного членства в организациях, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации экстремистскими, периодов участия в противоправных действиях против Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и их населения, периодов участия в боевых действиях в составе вооруженных сил и других формирований Украины против Российской Федерации), в том числе:

а) должностей депутатов, которые замещались на постоянной (штатной) основе;

б) должностей, по которым присваивались чины (ранги) государственных служащих;

в) должностей судей;

г) должностей, по которым присваивались дипломатические ранги;

д) должностей, по которым присваивались классные чины работников прокуратуры;

е) должностей, по которым присваивались воинские и специальные звания;

ж) должностей в органах местного самоуправления, по которым присваивались чины (ранги);

з) государственных должностей Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики;

и) должностей в военно-гражданских администрациях Запорожской области и Херсонской области, введенных в целях обеспечения исполнения полномочий данных органов;

к) иных должностей в органах публичной власти, действовавших в соответствии с законодательством Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, нормативными правовыми актами Запорожской области и Херсонской области или законодательством Украины, введенных в целях обеспечения исполнения полномочий данных органов.».

2) в части 1 статьи 4:

а) пункт 1 после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ», слова «(далее - Федеральный закон «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»)» исключить;

б) пункты 2 и 3 после слов «к Федеральному закону» дополнить словами «от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ»;

в) в пункте 4 слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»» после слов «к Федеральному закону» дополнить словами «от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ»;

3) в статье 5:

в) слова «оклада месячного денежного содержания» заменить словами «должностного оклада»;

б) абзац второй части 1 после слов «к Федеральному закону» дополнить словами «от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ»;

4) пункт 2 части 1  статьи 6 после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ»;

5) в части 2 статьи 8 слова «(далее - Федеральный закон «О страховых пенсиях»)» исключить, слова «в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (далее - Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»)» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»»;

6) в статье 9:
а) в части 2:

в абзаце пятом  слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации» и слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»»;

абзац восьмой признать утратившим силу;

б) в абзаце первом части 3 слова «документы, указанные в абзацах шестом и восьмом» заменить словами «документы, указанные в абзаце шестом»,

в) в абзаце втором части 5 слово «, восьмым» исключить;

7) в части 1 статьи 10:

а) пункт 1 после слов «с Федеральным законом» дополнить словами «от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ», слова «Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»», после слов «органах уголовно-исполнительной системы,» дополнить словами «войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах принудительного исполнения Российской Федерации,»;

б) в пункте 2 слова «Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»»;

8) в статье 11:

в пункте 2 части 1 слова «оклада месячного денежного содержания (должностного оклада)» заменить словами «должностного оклада»;

дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Размер пенсии за выслугу лет изменяется одновременно с изменением размеров должностных окладов муниципальных служащих Новомичуринского городского поселения и лиц, замещающих муниципальные должности Рязанской области, в порядке, установленном постановлением администрации Новомичуринского городского поселения Пронского муниципального района Рязанской области.»;
9) в приложении 1:

а) слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

б) слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации».

2. Ранее назначенные размеры пенсии за выслугу лет подлежат перерасчету в соответствии с изменениями, принятыми настоящим решением, если перерасчет улучшает материальное положение муниципальных служащих Новомичуринского городского поселения и лиц, замещающих муниципальные должности Рязанской области. Перерасчет производится со дня вступления в силу настоящего решения в порядке, установленном постановлением администрации Новомичуринского городского поселения Пронского муниципального района Рязанской области.

3. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования - Новомичуринское городское поселение.

4. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение,

председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение                                                                     А.А.Соболев